Fallit quando agitur de dilapidatione bonorum ecclesie, quia in subsidium clericorum admittitur quilibet laycus ad denunciandum. Feli. in d. c. ex parte nu. 10. de testi.

Fallit etiam quando agitur de crimine famoso & scandaloso, quia laycus potest clericum denunciare, quia inferior potest arguere superiorem, quando ex malo exemplo timetur scandalum. ii. q. 7. c. paulus. in fin. Ita Bal. in d. c. ex parte de testibus, & ibi Felin. qui mouetur tribus mediis,

F diis,

diis, seu rationibus notab.

- 5 Fallit etiam quando procedit monitio fraterna, & hoc ad excitandum iudicis officium ad inquirendum de vitis contra clericum, secundum opin. Bal. in d. c. ex parte de testibus, & ibi Felin. parum post. nu. 2. quod tu & obserua.
- 6 Fallit etiam in omnibus illis casibus, in quibus laycus potest accusare clericum de crimine criminaliter, ut si suam uel suorum iniuriam prosequatur. ut de crimine hæresis, uel simoniæ; quæ consistit tam in dando quam in remittendo, secundum Abba. in c. ueniens. il primo. not. de testib. & ibi Felin. Sand. ac etiam potest consistere in sacramentorum necessariis, ut Felin. in c. dilectus. l. de simon. quando sacramenta spiritualia gratis non ministraret, sed aliquid ex pacto acciperet, quia presbyter debet omnia sacramenta subministrare infirmo, nec aliquid ex pacto capere. Felin. in c. suam. not. 2. de simon.

#### REGULA LV.

- 1 Legatarius non tenetur stare colono. glos. est in fundum in uersu. qui fundum, & l. si. merces. §. i. ff. locat.
- 2 Fallit hæc regula quando conductor habet omnia defuncti obligata pro obseruatiã contractus ut Bar. emptore. nu. 2. C. locat. Guido. Papa deci. 480. incip. cau. & Castr. & Saly. in d. l. qui fundum. nu. 3. ff. locat. Rom. in l. cum filiofa in §. si uir in quinquennium. nu. 1. & Alex. nu. 4. ibi. ff. sol. matr. & Ias. in l. filiusfam. §. diu. nu. 92. in rep. primæ lect. ff. de leg. i. Castr. in l. nihil. §. u. tam ff. eod. titulo.
- 3 Fallit 2. quando colonus haberet ius in re, uel ratione melioramentorum, uel ex aliquo alio prætenso iure, ut interesset. ut l. in uenditione §. si quis fructus. ff. de bon. auct. iud. possiden. Guido Papa deci. 480. nu. 2. & com. 129. processus.
- 3 Fallit 3. nisi ex forma legum, uel consuetudinis alter se haberet. ut Petr. de Vbal. in tract. de duobus fratribus §. 2. nu. 8. q. 2.

6. par nu. 15. uerfi. 14. quæro. Ratio est, quia ea quæ deducta sunt in consuetudine uidentur deducta in conuentione. l. circa. C. locati. & l. quod si nolit §. qui assidua. ff. de edilit. edict.

### REGULA LVI.

1 Legatum annuum potest præstari pro annis futuris per legat. in l. i. C. de fideicom. & pro præteritis peti etiam potest, in eadem specie in qua debetur, iuxta tex. in l. si certis annis. C. de pact. & ibi Ang. in sua repet. & Bar. in l. i. C. de sacrosanct. eccle. Ita Guid. Pap. q. 576. nu. 5. 6. ratio est, quia aliud pro alio inuito creditore solui non debet.

1 Fallit hæc regula in annona specierum in annis præteritis exigenda, quia præstatio rerum spiciariæ pro annis præteritis potest peti in pecunia numerata tex. est in l. nullo. C. de erog. mil. anno. l. xii. quod not.

1 Fallit etiam quando res est legata. ut ex ea recipiatur annuus redditus, quia eo tunc uideretur res ipsa legata & non redditus. l. si fundum per fideicom. nu. 23. ff. de leg. i.

1 Fallit itidem si non potest consequi ab hærede, & per eum non sterit. Ita notabil. Ias. in l. fideicommissum. nu. 3. ff. de legat. i. & ibi Bal. in d. l. & in l. si non remunerandi §. h. ff. mandat cum aliis ibi allegatis.

### REGULA LVII.

1 Legatum factum per maritum uxori de omnibus uestibus quas habet domi. an ueniant uestes existentes post mortem. Tu tene, quod sic. Ratio quia destinatione mariti erat. ut perfectæ domum reducerentur ad beneficium uxoris. Ita respondit Bar. in l. ex facto §. rerum. nu. 2. ff. de hæredib. instit. crem. sing. 64.

1 Fallit 1. quando uestes essent prohibitæ portari. ex forma statuti, uel ex decreto principis. Ita Bar. in l. quamuis. nu. 3. ff. de aur. & arg. leg. licet Bal. teneat quod extimatio debet.

debeatur. in l. cum te. nu. 6. C. de donat. ante nupt. & in rubrica. C. de cond. furti.

- 2 Fallit etiam quando uestimentis legatis, ornamenta si per eis essent prohibita, quia cū separari nō possint uel uestes in legato uenirent. Ita sing. Bal. in d. l. cum te. nu. 6. ad fin. C. de donat. ante nupt. & uide cano. in c. iudicatum de testibus.

### REGULA LVIII.

- 1 Legatarius in bonis testatoris habet tacitam hypothecam ut l. i. C. communia de legat. ibi non ab re etiam nobis uisum est hypothecariam donare actionem. hoc idem tenet Bal. ibi. col. 4. uerfi. quæro si testator pro legato, Rapa in l. i. in fine. ff. de leg. i. Negus. in tract. de pignore 4. membro. ii. par. princip. 15. cas. ii. ampl. Roma. sing. 598.

- 1 Fallit quando legatum rei alienæ est factum coniunctum personæ, quia nullam habet hypothecam in re legata, sed hæres tenetur præstare extimationem rei legatæ secundum tex. in l. cum alienam. C. de legat. & l. prædicta sequen. C. de fideicom. Bal. not. in consi. 84. testamentum uol. 2. quod not.

- 2 Fallit etiam quando legatum consistit in bonis immobilibus, quia tunc legatario cōperunt 3. actiones. uidelicet actio ex testamento rei uendicatio, & hypothecaria ad legatum consequendum. sed interdum petitur missio in possessionem rei legatæ cum litteris Duca. d. supra. uel rectorū de extra. pro ut quotidie fit. & ita prædicatur, licet aliqui teneant, quod legata debent capi de manu hæredis. & q̄ talis missio debet reuocari per tex. in l. i. C. communia de legat. ibi in rem quidem missionem aboleri. Guid. Papa q. 483.

### REGULA LIX.

- 5 Legatum reuocatur propter inimicitiam emergentem inter testat. & legatariū. tex. est in l. iij. §. si. ff. de adm. leg. 1. Fallit

- 1 Fallit 1. quando legatarius ignoranter incidisset in inimicitiam cum testatore, quia tunc legato non priuaretur. Ita Bal. in c. i. uerfi. pone quod uasallus, quibus mod. feud. amit. ubi si uasallus insultat dominum quem ignorat esse dominum suum feudo non priuatur, quia error & ignorantia excusat. l. res. C. de crimin. expillat. hæredit. & uide quæ dixi in tract. meo ad def. in causis capit. fol. 14. nu. 50. in uerfi. error ubi multa accumulauit.
- 2 Fallit etiam 2. quando inimicitia processissent culpa defectu testatoris. Ita tenet Bar. in l. cum tabulis §. i. ff. quib. ut indign. l. si filiam tuam. in princ. nu. 2. C. de iust. test. Pet. Ger. in sing. nu. 5. quod not.
- 3 Fallit etiam si legatarius occideret testatorem reperiunt in actu uenereo cum uxore legatarii, quia tunc non priuatur legato, ut Pet. Gir. in d. sing. nu. 5. quod not.

### REGULA LX.

1 Legatis bonis alicui mulieri, quæ sui usus ea præparata sunt. non césentur legata ea quæ sunt parata causa communis cum altero. Ita tex. in l. legatis. ff. de legat. 2. & l. in l. censoria. ff. de uerb. signifi. Roman. sing. 638. Legans uxori, & uide Bal. in l. pomponius. §. sed & is. ff. de procurat. & Pet. Gerard. sing. 44. fol. 334.

1 Fallit in uxore quia bonis sibi legatis etiam ea ueniunt quæ parata sunt gratia communis. ut sing. in l. cum quaeretur. §. lana. ff. de leg. 1. ut puta in lana & lino quæ spectant mulieri, secus in ijs rebus quæ sunt in promiscuo usu. ut in glo. d. §. lana. quæ nota & obserua. & ita tenent Bar. Ral. & doct. in d. l. legatis, de leg. 2. ut bonis legatis, ea uenire dicuntur quæ sunt propria testatoris, tantum & non quæ sunt communia cum alijs, & est communis, & hoc ideo Bal. in d. §. sed & is. ff. de procurat. ponit casum de sententia; quem diligenter considera. & tu considera tex. in l. si quis seruos. ff. de leg. 2. ubi serui legati etiam communes continentur. quem tu considera.

R E G V L A L X I .

1 Legatum annuum, an mortuo legatario transmittatur ad hæredes suos. ut puta relinquo staria decem furmenti omni anno sempronio : an eo defuncto hæredes sempronii possint petere d. annuum legatum ab hæredibus testatoris. Bar. in l. generali. §. hæredis. ff. de usuf. lega. Rom. a. sing. 71. ad finem. tenet q̄ non in legato annuo, nisi per annis præteritis & decursis ante mortem legatarii. Ita est in l. in singulos. ff. de annu. legat. secus in usufructu.

1 Fallit 1. secundum Rom. in annuo legato factio super prædio, seu fundo testatoris de stariis decem furmenti relicto Titio. quia tunc porrigitur ad hæredes, per textum in l. generali. §. hæredis. ff. de usuf. legat.

2 Fallit etiam quãdo relinquitur sempronio staria 20. furmenti usque ad tempus 25. annorum, quod intelligitur non de ætate annorum 25. legatarii sed de annis 25. post mortem testatoris. Ita Ias. in l. si cui legetur. §. hoc autem nu. 3. ff. de leg. 1.

R E G V L A L X I I .

1 Legatum factum Titio q. sempronii cum duo sint tñi in ciuitate. quæro cui eorum debeat. Tu tene q̄ referendum est ad eum Titium, ad quem testator maiorem censetur habuisse affectionem, & amicitiam. Ita Roma. consi. 408 nu. 8. & Bal. in l. uoluntatis. C. de fideicom. nu. 11. facit in argumento. tex. in l. si quis. Ita §. si quis cum ignoraret. ff. de testa. tut. ubi decisum est, dationem auctoris testamento a patre filiis generaliter factam ad eos solos extendi. quos pater se habere sciebat; non autem ad eos quos ignorabat, quia de illis sensisse nõ censetur, quia sibi incognitos nulla prosequatur dilectione.

Et in his terminis secutus fuit casus, in hac felicissima ciuitate ad curiam proprii. Inter illos de cha Bembo, uidelicet d. David Bembo. q. Io. Matth. & d. David Bembo q. S. Aloy. qui casus deductus in excellentissimo consi. de 40. Cucerri

C. ueteri, sententia lata ad fauorem d. David q. S. Aloy. Bembo laudata remansit usque sub die 16. Octob. 1562. de suffrag. 22. quæ sententia lata fuit de iure. secundum tex. in liqui habebat. ff. de reb. dub. & Bal. in l. uoluntatis, in lect. antiqua. C. de fideicom. nu. 11.

REGULA LXIII.

1 Legatum factum per testatorem liberis, seu filiis suis, si comprehendat filios natos post mortem testatoris, tu tunc, q non. secundum Roma. consi. 231. nu. 1. 2. & 3. rationibus & iuribus, per eum adductis, & præsertim, quia non natos nulla cadit affectio. l. cum uir uxore. ff. de condit. & demonst. & ibi Soc ubi dicit, q conditio liberorum prolata a testatore in testamento intelligitur de liberis proferentis, & sic uerba quantuncunque generalia restringuntur, ex uerisimili mente testantis. Ita Soci, in l. nu. 2. nam si maritus haberet filios cum duabus mulieribus. utique legatum factum uxori in tempus liberorum intelligeretur de liberis susceptis ex se, & non ab uxore et alio matrimonio.